
 

 

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas 
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RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA E CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA ETAPA DO 

PROCESSO SELETIVO (EDITAL UAB/CED/PROEG/UNCISAL Nº 03/2024) DE TUTOR 

PRESENCIAL PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DO 

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, PELO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UAB/CED/UNCISAL 

 

 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: MACEIÓ CENTRO 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

LUCIANA ZANGHI DO NASCIMENTO 85 APTO  

ELOYA ZANGHI SANTANA COSTA 85 APTO  

MARÍLIA GRACELÍDIA DOS SANTOS BARROS 60 APTO 

MARALÉIA MENEZES DE LIMA 45 APTO 

ADALTON DOS SANTOS SILVA 40 APTO 

JEFERSON FERRETI RIBAS 30 APTO 

AMANDA PATRÍCIA SANTOS LORENA DE MENEZES 30 APTO 

CLÁUDIO ANTÔNIO SANTOS DA SILVA 20 APTO  

ELENICE MENDES SILVA GOMES 10 APTO 

DANILO JATOBÁ SANTANA - INAPTO 1 

JEFFERSON RICARDO DA SILVA - INAPTO 1 

MARIA DE FÁTIMA GUEDES DE LIMA  - INAPTO 1 

THAYS DE FRANÇA ARQUELINO BRITO  - INAPTO 2 

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS - INAPTO4 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: MACEIÓ TABULEIRO 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

ANTÔNIO DO AMARAL FONTAN NETO 60 APTO  

RALMONY DE ALCANTARA SANTOS 55 APTO 

JESYCA ARIANY CORREIA MARINHO DE CASTRO 55 APTO 

JOSÉ KLEITON VIEIRA DE LIMA FERREIRA 55 APTO 

DAYANE DEYSE GONÇALO DOS SANTOS  45 APTO 

ISABELA MARIA PEREIRA BARBOSA 40 APTO 

VANISE FERREIRA COSTA 25 APTO 

ROBERTO RIVELINO DE AMORIM 20 APTO 

CARLOS HENRIQUE DE FARIAS TERTO  10 APTO 



 

MAYRA FERREIRA DA VEIGA PESSOA  5 APTO 

ALICE CRISTINA DA SILVA ÁVILA 5 APTO 

AMÁLIA RICARDO APOLINÁRIO - INAPTO 1 

JOÃO FLÁVIO MONTEIRO SILVA - INAPTO 1 

JÚLIA SARAH FERNANDES E SOUZA - INAPTO 1  

ANA CAROLINA DA SILVA SANTOS  - INAPTO 1 

FRANCIELE CRISTINA DA SILVA BERNARDINO  - INAPTO 1 

ANWAR JOSÉ DE OLIVEIRA SOUZA - INAPTO 2 

ISADORA BARROS SOUTO  - INAPTO 1 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: MATRIZ DO CAMARAGIBE 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

JÚLIA GRASIELA SANTOS DA SILVA 65 APTO 

LUIZ TENÓRIO FILHO 50 APTO 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: SÃO JOSÉ DA LAJE 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

RAQUEL DOS SANTOS PEREIRA  50 APTO 

MACIELE MARIA DA SILVA 5 APTO 

SIRLANGE SOARES DA SILVA BRITO 5 APTO 

VANESSA EDILANE DA SILVA NASCIMENTO 0 APTO 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: MARAGOGI 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

LUKAS DANRLEY SANTOS PINTO 20 APTO 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: OLHO D’AGUA DAS FLORES 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

PAULO HENRIQUE FIRMINO DA SILVA 75 APTO 

MARIA NAZARÉ DOS SANTOS SILVA  65 APTO 

CHRISTIANNE THEREZA DE ALMEIDA SALES 60 APTO 

ROGENS ARAGÃO DE OLIVEIRA  50 APTO 

MARIA ROSA VILELA DE CASTRO BARROS  - INAPTO 1 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

LIDIANY BEZERRA SILVA DE AZEVÊDO 75 APTO 

LIBÂNIA MELO DE OLIVEIRA FERREIRA - INAPTO 1 

SVETLANA MARIA WANDERLEI DE BARROS - 
INAPTO 1 

 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: PORTO CALVO 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

LÍLIA HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 50 APTO 

TALITA BORBA DE SOUZA  - INAPTO 1 



 

ALLEN ANDSON DA SILVA NAZARIO - INAPTO 1 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: CAJUEIRO 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

NALDJANE DA SILVA OLIVEIRA 20 APTO 

RAYSA TEIXEIRA GUIMARÃES  15 APTO 

TATIANE GONÇALVES FALCÃO COSTA  5 APTO 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: PIRANHAS 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

ÊNIO GOMES FLÔR SOUZA 50 APTO  

ARISTÓFANES MATIAS GOMES DA SILVA 40 APTO 

ELLEN ABREU DA CRUZ 30 APTO 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: SANTANA DO IPANEMA 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

DOUGLAS SILVA SOBRINHO 70 APTO 

CÍCERA GOMES DA SILVA 70 APTO 

ALEXSANDRO SILVA DOS SANTOS 60 APTO 

JOSÉ SIRAN GOMES FARIAS 35 APTO 

ORLANDO RAMOS LIMA 35 APTO 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: PENEDO 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

RAFAELLA GREGÓRIO DE SOUZA 75 APTO 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: BOCA DA MATA 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

JOELMA SAMPAIO DA COSTA 15 APTO 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: TEOTÔNIO VILELA 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

VANÚSIA LOPES SANTOS 5 APTO 

JOSÉ RAFAEL MOURA SILVA  - INAPTO 1 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: ARAPIRACA 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

RENATA MARIA DA CONCEIÇÃO 45 APTO 

WISNNER FRANKLIN DOS SANTOS SILVA 15 APTO 

YURI FORMIGA DOS SANTOS 15 APTO 

JAMISON DE LIMA OLIVEIRA  - INAPTO 1 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: CORURIPE 

NOME PONTUAÇÃO STATUS 

TAÍSA MARIA DA SILVA 5 APTO 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: DELMIRO GOUVEIA 

SEM INSCRIÇÃO VÁLIDA 



 

INSCRIÇÕES INVÁLIDAS 3 

ALECSANDRA APARECIDA ARAUJO BARBOSA 

JOSÉ MARCÍLIO DE OLIVEIRA NETO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Não cumprimento do requisito de experiência mínima de 1 (um) ano no magistério básico ou no 

magistério superior, conforme estabelecido pela Portaria CAPES n° 183/2016 e pelas normas 

complementares da Portaria CAPES n° 102/2019. 

 

2. Ausência de um ou mais documentos obrigatórios exigidos para a participação, conforme previsto no 

edital, incluindo o documento de formação básica que comprove a área pretendida. 

 

3. Não marcou o Polo no ato da inscrição. 

 

4. Inscrição fora do prazo estipulado no edital. 

 

 

 

 

 

 

Maceió/AL, 28 de outubro de 2024 

 

 
 

Comissão Organizadora e Avaliadora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEGENDA: 



 

 
 

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas 

Centro de Educação a Distância – CED 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO (EDITAL 

UAB/CED/PROEG/UNCISAL Nº 03/2024) DE TUTOR PRESENCIAL PARA OS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, 

PELO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA 

SAÚDE DE ALAGOAS – UAB/CED/UNCISAL 

 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: MACEIÓ TABULEIRO 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

ANTÔNIO DO AMARAL FONTAN NETO 60 31/10 às 9:00  

RALMONY DE ALCANTARA SANTOS 55 31/10 às 9:00  

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: MATRIZ DO CAMARAGIBE 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

JÚLIA GRASIELA SANTOS DA SILVA 65 31/10 às 10:00  

LUIZ TENÓRIO FILHO 50 31/10 às 10:00  

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: SÃO JOSÉ DA LAJE 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

RAQUEL DOS SANTOS PEREIRA  50 31/10 às 9:00  

MACIELE MARIA DA SILVA 5 31/10 às 9:00  

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: MARAGOGI 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

LUKAS DANRLEY SANTOS PINTO 20 31/10 às 10:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: OLHO D’AGUA DAS FLORES 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

PAULO HENRIQUE FIRMINO DA SILVA 75 31/10 às 13:00 

MARIA NAZARÉ DOS SANTOS SILVA 65 31/10 às 13:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

LIDIANY BEZERRA SILVA DE AZEVÊDO 75 31/10 às 10:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: PORTO CALVO 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

LÍLIA HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 50 31/10 às 10:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: MACEIÓ CENTRO 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

LUCIANA ZANGHI DO NASCIMENTO 85 31/10 às 9:00  

ELOYA ZANGHI SANTANA COSTA 85 31/10 às 9:00 



 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: CAJUEIRO 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

NALDJANE DA SILVA OLIVEIRA 20 31/10 às 10:00 

RAYSA TEIXEIRA GUIMARÃES  15 31/10 às 10:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: PIRANHAS 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

ÊNIO GOMES FLÔR SOUZA 50 31/10 às 13:00 

ARISTÓFANES MATIAS GOMES DA SILVA 40 31/10 às 13:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: SANTANA DO IPANEMA 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

DOUGLAS SILVA SOBRINHO 70 31/10 às 13:00 

CÍCERA GOMES DA SILVA 70 31/10 às 13:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: PENEDO 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

RAFAELLA GREGÓRIO DE SOUZA 75 31/10 às 13:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: BOCA DA MATA 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

JOELMA SAMPAIO DA COSTA 15 31/10 às 14:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: TEOTÔNIO VILELA 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

VANÚSIA LOPES SANTOS 5 31/10 às 14:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: ARAPIRACA 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

RENATA MARIA DA CONCEIÇÃO 45 31/10 às 14:00 

WISNNER FRANKLIN DOS SANTOS SILVA 15 31/10 às 14:00 

Modalidade: PRESENCIAL / Polo: CORURIPE 

NOME PONTUAÇÃO ENTREVISTA 

TAÍSA MARIA DA SILVA 5 31/10 às 14:00 

 

 

Informamos que, devido a algumas características específicas da atuação do Tutor nos cursos de 

Graduação do CED/UNCISAL, a segunda etapa do processo seletivo dessa modalidade – ENTREVISTA 

- será realizada PRESENCIALMENTE. 

 

As entrevistas ocorreão no Centro de Educação a Distância – CED/UNCISAL (2° andar). Endereço: 

R. Dr. Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra, Maceió – AL. 
 

 

 

 

 

Maceió/AL, 28 de outubro de 2024 

 

 

Comissão Organizadora e Avaliadora 


